

DOKTORANTŪROS STUDIJŲ DALYKO SANDAS

Dalyko pavadinimas	Mokslo kryptis (šaka) kodas	Fakultetas	Katedra
Tarptautinė ir Europos Sąjungos darbo teisė	Teisė (S001)	Teisės	Privatinės teisės
Studijų būdas	Kreditų skaičius	Studijų būdas	Kreditų skaičius
paskaitos	-	konsultacijos	2
individualus	4	seminarai	-
Dalyko anotacija			
<p>Tarptautinės ir Europos Sąjungos darbo teisės dalykas skirtas suteikti doktorantams teorinių ir praktinių žinių apie darbo santykių reguliavimą ne nacionaliniu lygiu, o tarptautiniu ir viršvalstybiniu (supranacionaliniu) lygiu, idant jie teisingai suvoktų jų prasmę ir sugebėtų išryškinti, išanalizuoti ir išspręsti mokslinio lygio problemas tiek Lietuvos teisinės sistemos kontekste, tiek ir europinio ar tarptautinio reglamentavimo šviesoje.</p> <p>Analizuojamos temos: tarptautinių organizacijų (Jungtinės Tautos, Tarptautinė darbo organizacija ir Europos Taryba) išleistos darbo teisei reikšmingos normos, jų priėmimo, vykdymo ir priežiūros mechanizmai; viršvalstybinės organizacijos – Europos Sąjungos vykdomas darbo santykių teisinis reguliavimas, jo istorinis vystymasis, esminės charakteristikos, teisės šaltiniai ir jų įgyvendinimo valstybėse narės ypatumai; pagrindinės teisės normos, išleistos darbuotojų judėjimo, lygiateisiškumo užtikrinimo, darbuotojų teisių gynimo, kolektyvinių atleidimų, darbdavio nemokumo, verslo ar jo dalies perdavimo, komandiravimo, netipinių darbo formų (terminuotos darbo sutartys, ne visas darbo laikas, agentūrinis darbas) atvejais ir dar daugelyje kitų sričių (jaunimo apsauga, darbo laikas, darbuotojų sauga ir sveikata, darbuotojų informavimo ir konsultavimas įvairiose komercinės veiklos subjektuose ir kt.).</p> <p>Baigęs studijuoti dalyką doktorantas turi būti įvaldęs Tarptautinės ir ES darbo teisės kategorijų sistemą bei turėti žinių, kaip tos pačios kategorijos yra suvokiamos ir interpretuojamos teisės doktrinoje, teisėkūros procese ir jurisprudencijoje. Baigęs studijuoti dalyką doktorantas turi gebėti pasirinktą darbo teisės problemą nagrinėti platesniame teisės teorinių problemų kontekste, mokėti įvairius teisės tyrimo metodus pritaikyti teorinėms bei praktinėms darbo teisės problemoms vertinti ir spręsti.</p>			
Pagrindinė literatūra			
PETRYLAITĖ, D.; DAVULIS, T.; PETRYLAITĖ, V. <i>Europos Sąjungos teisės aktų įgyvendinimas Lietuvos darbo teisėje</i> . Vilnius: Registrų centras, 2008.			
JASPERS T., PENNING S., PETERS S., L. <i>European Labour Law</i> , Intersentia, 2019.			
SCHLACHTER, M. <i>EU Labour Law. A Commentary</i> , Kluwer Law International BW. The Netherlands. 2015.			
THÜSING. G. <i>European Labour Law</i> . Bloomsbury, 2013.			
ALES E., BELL M., DEINERT O., ROBIN-OLIVIER S. <i>The International and European Labour Law. A Commentary</i> . Hart Publishing, 2018.			
SWIATKOWSKI, A. M. <i>Labour Law: Council of Europe</i> . Law International BW. The Netherlands. 2014.			
Konsultuojančiųjų dėstytojų vardas, pavardė	Mokslo laipsnis	Svarbiausieji darbai mokslo kryptyje (šakoje) paskelbti per pastaruosius 5 metus	
Tomas Davulis	dr.	DAVULIS T. Darbo teisės rekonstrukcija Lietuvoje 2016-2017 m. <i>Teisė</i> . Vilnius: Vilniaus universiteto leidykla. 2017, T. 104. p. 7-27.	
		DAVULIS, T. The concept of 'employee': the position in Lithuania. In: <i>Restatement of labour law in Europe. Vol. I: The concept of employee</i> (Eds. Bernd Waas, Guus Heerma van Voss). Oxford: Hart Publishing, 2017. p. 391-404.	

		<p>DAVULIS, T. (bendraautorius) <i>Lietuvos teise, 1918 - 2018 m.: šimtmečio patirtis ir perspektyvos</i>. Vilnius: Mykolo Romerio universitetas, 2017. 888 p.</p>
		<p>DAVULIS, T. Main features of Lithuanian Labour Law reform 2016. In: <i>Labour law reforms in Eastern and Western Europe</i> (Ed. Tomas Davulis). Brussels: Peter Lang, 2017. p. 57-81.</p>
		<p>DAVULIS, T. Europos Sąjungos teisės įtaka Lietuvos darbo teisei. Iš <i>Europos Sąjungos teisės įtaka Lietuvos teisinei sistemai</i>. Vilnius: Vilniaus universitetas, 2014, p. 313-342.</p>
<p>Vilniaus universiteto teisės mokslo krypties doktorantūros komitete patvirtinta 2019 m. spalio mėn. 30 d., protokolo Nr. (3.1) 220000-KI-22</p>		
<p>Doktorantūros komiteto pirmininkas</p>		<p>prof. dr. T. Davulis</p>